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23 декабря 2024 года                                                                                     № 486
г. Тирасполь

О внесении дополнений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 28 октября 2024 года № 440

«Об утверждении Положения о порядке
предоставления льгот по уплате таможенных пошлин

в отношении некоторых категорий товаров
и транспортных средств, перемещаемых

через таможенную границу
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Таможенным
кодексом Приднестровской Молдавской Республики, Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 26 апреля 2000 года № 286-З «О
таможенном тарифе» (СЗМР 00-2), в целях установления порядка
предоставления льгот по уплате таможенных пошлин в отношении некоторых
категорий товаров, перемещаемых через таможенную границу
Приднестровской Молдавской Республики, Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 28 октября 2024 года № 440 «Об утверждении Положения о
порядке предоставления льгот по уплате таможенных пошлин в отношении
некоторых категорий товаров и транспортных средств, перемещаемых через
таможенную границу Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 24-44)
следующие дополнения:

а) часть вторую пункта 2 Приложения к Постановлению дополнить
подпунктом и) следующего содержания:

«и) подпунктом э) статьи 8 Закона о таможенном тарифе, – товары,
ввозимые на территорию Приднестровской Молдавской Республики
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организациями и индивидуальными предпринимателями, приобретенные за
счет средств целевой безвозмездной субсидии, финансируемой из средств
республиканского бюджета Приднестровской Молдавской Республики (грант)
для реализации проектов в сфере туризма»;

б) Приложение к Постановлению дополнить главой 11 следующего
содержания:

«11. Порядок предоставления льгот по уплате
таможенной пошлины в отношении товаров, ввозимых на территорию

Приднестровской Молдавской Республики организациями
и индивидуальными предпринимателями, приобретенных за счет средств

целевой безвозмездной субсидии, финансируемой из средств республиканского
бюджета Приднестровской Молдавской Республики (грант)

для реализации проектов в сфере туризма

36. К товарам, в отношении которых подпунктом э) статьи 8 Закона о
таможенном тарифе предусмотрено освобождение от уплаты таможенной
пошлины, относятся товары, ввозимые на территорию Приднестровской
Молдавской Республики организациями и индивидуальными
предпринимателями, приобретенные за счет средств целевой безвозмездной
субсидии, финансируемой из средств республиканского бюджета
Приднестровской Молдавской Республики (грант) для реализации проектов в
сфере туризма на основании представленного заявителем льгот таможенным
органам Приднестровской Молдавской Республики документа, указанного в
пункте 37 настоящего Положения.

37. Льготы по уплате таможенной пошлины заявляются декларантом в
таможенной декларации на основании договора о предоставлении целевой
безвозмездной субсидии, финансируемой из средств республиканского
бюджета Приднестровской Молдавской Республики (грант), заключенного
между грантодателем – исполнительным органом государственной власти,
осуществляющим функции по выработке государственной политики и
нормативному правовому регулированию в сферах развития
предпринимательской деятельности, в том числе малого бизнеса,
внешнеэкономической деятельности, и грантополучателем – организацией или
индивидуальным предпринимателем, осуществляющими ввоз на территорию
Приднестровской Молдавской Республики товаров, приобретенных за счет
средств целевой безвозмездной субсидии, финансируемой из средств
республиканского бюджета Приднестровской Молдавской Республики (грант)
для реализации проектов в сфере туризма.

38. Товары, выпущенные в соответствии с настоящей главой, являются
условно выпущенными, снятие их с контроля осуществляется после
предоставления таможенным органам Приднестровской Молдавской
Республики утвержденного грантодателем итогового отчета об окончании
реализации проекта в сфере туризма, финансирование которого осуществлялось
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за счет средств целевой безвозмездной субсидии, финансируемой из средств
республиканского бюджета Приднестровской Молдавской Республики (гранта).

Товары, указанные в настоящей главе, в отношении которых в
таможенные органы Приднестровской Молдавской Республики предоставлен
утвержденный грантодателем итоговый отчет, указанный в части первой
настоящего пункта, приобретают статус отечественных товаров и таможенному
контролю как условно выпущенные не подлежат».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ


